
1 

 

 

 
 

                                  
                           

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E 

SECONDARIADII GRADOViaQuasimodo-c.a.p.:87023DIAMANTE(CS)Tel. 0985876878 

Cod.Scuola:CSIC836001-C.F.:92011850788-Cod.I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it– p. e. certificata: 

csic836001@pec.istruzione.itSitoweb:www.icdiamante.edu.it 

                  Diamante, 16 luglio 2024 
 

All’Albo online 
 Al sito Web 

 Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA FINALE DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO PROT. N. 5116 DEL 
30/06/2024 DI ASSOCIAZIONI, ESPERTI E TUTOR 
CODICE DEL PROGETTO: ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2024-91 

TITOLO PROGETTO: “LA SCUOLA IN VACANZA” 
CODICE CUP: C24D24000680007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale 2024approvato con delibera n. 47 del 09/02/2024; 
VISTO il Regolamento delle Attività negoziali adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n.9. del 20/12/2021; 
VISTE  le indicazioni fornite nel Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei 

Contratti Pubblici ( D.lgs 50/2016)” e nel Quaderno n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”;   
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 10 del 04/09/2023 di adesione generale alle azioni del programma operativo 
nazionale e del Consiglio di Istituto n. 41 del 14/12/2023 di adesione generale alle azioni del programma nazionale “Scuola e 

competenze”; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI-83244 del 12-06-2024 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è stato autorizzato il Progetto ESO4.6. A4.A- FSEPN-CL-2024-91 proposto da questa Istituzione 
Scolastica;  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 4923 del 19/06/2024; 
VISTA la normativa vigente riferita al coinvolgimento di enti del terzo settore e imprese sociali, (artt. 55-57 del D. lgs 
117/2017- c.d. “Codice del terzo settore” e “Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed Enti del Terzo 

settore” adottate con decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31 marzo 2021; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5116 del 30/06/2024; 
PRESO ATTO delle istanze di partecipazione pervenute per la selezione delle professionalità richieste dall’Avviso 

pubblico sopra citato nei termini e nelle modalità stabiliti; 
NOMINATA la commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. n. 5293 del 15/07/2024; 
VISTI gli atti della Commissione; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente  graduatoria per il 

reclutamento delle figure necessarie alle attività inerenti al progetto in oggetto: 
 
 
 

 
C

S
IC

836001 - A
8A

F
C

73 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005315 - 16/07/2024 - V

I.1 - I

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


2 

 

 

CANOA ESPERTO SOLLAZZO VINCENZO (INTERNO) p. 45 

TUTOR CAMPITELLI CINZIA (INTERNO) p.43 

SUP ESPERTO ASS. ASD CIRCOLO VELICO Isola di Dino ASP p. 90 

TUTOR MARRA BARBARA (INTERNO) p.40 

BICI ESPERTO D’AMICO LUIGI (ESTERNO) p.18 

TUTOR BIANCAMANO SONIA (INTERNO) p.43 
PALERMO ROBERTA EUFEMIA (ESTERNA) p. 11 
PALERMO ROSSELLA (ESTERNA) p. 11 

MATEMATICA ESPERTO ROSSANO ANNA MARIA (INTERNO) p.31 
NESI CARMEN (ESTERNO) p. 47 

TUTOR MAULICINO CONCETTA (INTERNO) p.8 
NESI CARMEN (ESTERNO) p. 13,5 

MUSICAL 1  
MUSICAL 2 
 

ESPERTO 1)ASSOCIAZIONE ARTEINSIEME            p. 100 MUSICAL 1 
2) MINISTERI GIUSEPPINA (ESTERNO) p.47     MUSICAL 2 

TUTOR BENVENUTO DORIANA (INTERNO) p.43 
PALERMO ROBERTA EUFEMIA (ESTERNO) p. 11 
PALERMO ROSSELLA (ESTERNA) p. 11 

ITALIANO 1  
ITALIANO 2 
 

 

ESPERTO TRIFILIO MARIA (INTERNO) p. 50 ITALIANO 1 
MAULICINO CONCETTA (INTERNO) p. 27 ITALIANO 2 
MINISTERI GIUSEPPINA (ESTRNO) p.47 

RUSSO MARISA (ESTERNO) p.44 
TUTOR ROSSANO ANNA MARIA (INTERNO) p.23 

PALERMO ROBERTA EUFEMIA (ESTERNA) p. 11 
PALERMO ROSSELLA (ESTERNA) p. 11 

INGLESE ESPERTO TOLOMEO MARIA(INTERNO)p. 60 

TUTOR SIRIANO ROSARIA (INTERNO) p 20 
 

Pertanto, i moduli saranno come di seguito assegnati: 
 

EDUCAZIONE MOTORIA - CANOA:                                       ESPERTO INTERNO 
   TUTOR INTERNO   

Sollazzo Vincenzo 
Campitelli Cinzia 

EDUCAZIONE MOTORIA – SUP:                                                  ASSOCIAZIONE 
                 TUTOR INTERNO 

Ass. Asd Circolo  
MARRA Barbara 

EDUCAZIONE MOTORIA – BICI:                                            ESPERTO ESTERNO 

TUTOR INTERNO 

D’amico Luigi 

Biancamano Sonia 
MATEMATICA, SCIENZE E TECNOLOGIE:                             ESPERTO INTERNO 

TUTOR INTERNO 
Rossano Anna Maria 
Maulicino Concetta 

COMPETENZA E SOCIALITA’- MUSICAL1                                  ASSOCIAZIONE 
                                                    MUSICAL 2                           ESPERTO ESTERNO 
                                                                                                         TUTOR INERNO   

Arte insieme     
Ministeri Giuseppina 
Benvenuto Doriana 

LINGUA MADRE ITALIANO 1                                                 ESPERTO INTERNO 
                                                 TUTOR INTERNO 

LINGUA MADRE ITALIANO 2                                                  ESPERTO INTERNO  
TUTOR INTERNO 

Trifilio Maria 
Biancamano Sonia 
Maulicino Concetta 
Rossano Anna Maria 

LINGUA STRANIERA                                                                ESPERTO INTERNO 
                                      TUTOR INTERNO 

Tolomeo Maria 
Siriano Rosaria 

 
La graduatoria è pubblicata all’Albo online e sul Sito web dell’istituto, sezione COESIONE ITALIA 21-27. 

                                                                                                                                                
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                               Prof.ssa Patrizia Barbarello 

 
 

 
 
 
 

C
S

IC
836001 - A

8A
F

C
73 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005315 - 16/07/2024 - V
I.1 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO


		2024-07-16T12:10:44+0200
	PATRIZIA BARBARELLO




